<sup>A</sup> *hac vita plecederentur, non esse validam neque firmam. Ratio vero tunc defendendi divinam justitiam talis fuerat, qualem ex ipso paulo ante capite praecedenti ad eam in majorum pœnis tuendam adhibuimus, quod videlicet illa parvuli mala paterentur ad recipiendum in rebus altioribus atque divinioribus beneficium, ut quasi intuitu futura compensationis illa tolerarent.* Audi ipsum consequenter: *Nam velut firmamentum eius illud est, quod ibi dixi, in libris scilicet de libero arbitrio.* <sup>B</sup> *Quis autem novit quid parvulus in secreto iudiciorum suorum bona compensationis reservet Deus? Quoniam quantum nihil recte fecerint, tamen nec peccantes aliquid ista perpeti sunt. Quibus verbis latissimè profitebatur etiam tunc, cum illas penas naturales esse posse statuebat hoc ipsum inustum fore, nisi aliquid compensationis pro tot malis sine culpa toleratis referuaret parvulis Deus.*

Nunc vero, quia compensatione ista paucissimis casibus exceptis commentitia est, etiam illam languide & ex suspicione potius quam opinione ad compescendos tantummodo utcumque Manichæos proposuerat, camque propterea repudiata sequentibus verbis: *Sed hoc non numero dici video debis, qui* <sup>C</sup> *vel pro Christi nomine ac veritate Lætare aliquod etiam nescientes patiuntur, vel sacramento Christi tam imbuti sunt, quia sine societate unius mediatrix liberari a damnatione non possunt, ut possit ei etiam pro illius mali que hic in diversis afflictionibus pertulerunt, compensatio ista prestari.* Nunc autem cum ista questio non posset absolviri nisi etiam de his parvulis respondatur, qui post gravissimos cruciatus sine sacramento Christiane societas expirant, qui circa eos compensatio cognanda est. quibus insuper & damnatio preparata est? Ecce rejecta & explosa est etiam ista miserijs compensatione, quo unico firmamento miserijs illas naturaliter parvulis innocentibus, irrogari posse tunc quasi suspicando somniorerat. Nam suspicione ejus istam levissimam & instar somni fuisse fatis probat illa vacillans animi & quoquo modo se juuare satagentis phralis, *Quis novit quid parvulus reservet?* &c.

Revera namque nemo istud vel doctorum vel indoctorum novit, non Augustinus, non Ecclesia. Quamvis enim illa parvulis pro Christo occisis aliquid tribui vel retribui sentiat, nunquam tamen docuit pro reliquis tam multis quas tolerat miserijs aliquid compensationis vel illis, vel baptizatis, vel sine baptismō decadentibus refervari.

Qua de causa nunquam amplius hujusmodi compensationis parvulis reservata meminit, sed definite, acriter, constanter adversus Pelagianos ad mortem usque defendit, injustum vel invalidum esse Deum, si parvulis tot mala, quot ipsi naturaliter eis obtingere sentiant, sine culpa vel infligeret vel pati fieret. Quod si in isto gratiae statu verissima ista sunt, quanto veriora atque certiora, in eo qui